
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 05 августа 2021 года                   

№ 1821-НПА «Об утверждении 

Порядка поощрения одаренных детей, 

обучающихся и воспитанников 

образовательных организаций  

Уссурийского городского округа, 

педагогических работников 

образовательных организаций  

Уссурийского городского округа,  

сопровождающих одаренных детей» 

 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года      

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и руководствуясь 

Уставом Уссурийского городского округа, в целях совершенствования и 

приведения к единообразию содержания действующего порядка 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 05 августа 2021 года № 1821-НПА «Об утверждении порядка 

поощрения одаренных детей, обучающихся и воспитанников 

образовательных организаций Уссурийского городского округа, 

16.01.2023 63-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 
2 

педагогических работников образовательных организаций Уссурийского 

городского округа, сопровождающих одаренных детей»» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

в Порядке поощрения одаренных детей, обучающихся и 

воспитанников образовательных организаций Уссурийского городского 

округа, педагогических работников образовательных организаций 

Уссурийского городского округа, сопровождающих одаренных детей (далее 

– Порядок), утвержденном постановлением: 

а) в разделе I. «Общие положения»: 

первый абзац пункта 12 изложить в следующей редакции^ 

«12. Премия педагогическим работникам образовательных 

организаций Уссурийского городского округа, сопровождающим одаренных 

детей (далее – педагогические работники), выплачивается один раз в год по 

результатам прошедшего учебного года и присуждается 50 кандидатам, 

набравшим наибольшее количество баллов по результатам конкурсного 

отбора.»; 

пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Ежегодно назначается: 

премия педагогическим работникам общего среднего, основного, 

начального образования в размере по 42700,00 руб. (с учетом налога на 

доходы физических лиц) каждому педагогическому работнику; 

премия педагогическим работникам дошкольного образования в 

размере по 41000,00 руб. (с учетом налога на доходы физических лиц) 

каждому педагогическому работнику; 

премия педагогическим работникам дополнительного образования в 

размере 44800,00 руб. (с учетом налога на доходы физических лиц) каждому 

педагогическому работнику; 

Выплата премий производится в пределах выделенных бюджетных 

ассигнований на текущий финансовый год на указанные цели.» 

б) в разделе II. «Порядок выдвижения кандидатур»: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 
3 

абзац пятый пункта 17 изложить в следующей редакции:  

«согласие на обработку персональных данных претендентов, 

достигших возраста 14 лет  по форме согласно Приложению № 5 к Порядку 

и родителей (законных представителей) претендентов, не достигших 

возраста 14 лет согласно формы Приложения № 6 к Порядку;»; 

абзац седьмой пункта 17 изложить в следующей редакции: 

«справка об обучении, выписка из приказа на зачисление в 

образовательную организацию Уссурийского городского округа;»; 

абзац десятый пункта 19 дополнить словами «по форме согласно 

Приложению № 5 к Порядку»; 

в) дополнить Порядок Приложением № 5 к Порядку «Согласие на 

обработку персональных данных (для лауреатов премии от 14 лет)» 

(прилагается); 

г) дополнить Порядок Приложением № 6 к Порядку «Согласие на 

обработку персональных данных (для лауреатов премии от 5 до 13 лет 

включительно)» (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                          Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


